CÂMARA MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO DE ESTAGIÁRIOS
Nº 003/2023

EDITAL Nº 002/2023

A CÂMARA MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL, representada pelo seu Presidente, o Vereador

JOSÉ PASCUAL DAMBRÓS, no uso de suas atribuições legais, nos termos da Lei nº 11.788, de 25 de setembro

de 2008, da Lei Municipal nº 6.867, de 10 de novembro de 2008, da Lei Municipal nº 8.268, de 19 de março de

2018, da Resolução nº 164/A, de 17 de dezembro de 2004, da Resolução de Mesa nº 858/A, de 26 de setembro de

2017, Lei Municipal nº 8.774, de 22 de fevereiro de 2022, e pelas instruções especiais contidas no Edital Nº

001/2023, TORNA PÚBLICO o presente Edital para divulgar o que segue:

1. Os estudantes relacionados conforme seguem tiveram suas inscrições homologadas no Processo

Seletivo de Estagiários referente ao disposto no Edital nº 001/2023:

NOME                  CURSO

Cleice Gonsalves Ciências Contábeis

Agnaldo Borges de Souza Jornalismo

Igor do Amaral Moreira Jornalismo

Isabel Cristine Borba dos Santos Jornalismo

Marinês Moretti Bertuol Jornalismo

Vitor Augusto Silveira Ló Jornalismo

Bruna Vitória Machado Gomes Marketing

Lara Paim da Silva Relações Públicas

Ana Paula Zanardi Publicidade e Propaganda

Gabriela Angonese Ferrioli Publicidade e Propaganda

Liandra de Souza Publicidade e Propaganda

Luís Augusto Dutra Miranda Publicidade e Propaganda

2. Os estudantes relacionados conforme seguem não tiveram suas inscrições homologadas no Processo

Seletivo de Estagiários referente ao disposto no Edital nº 001/2023:

NOME                   CURSO                       MOTIVO

Tadeu Adelar Santos da Silva Marketing
Faltou cópia do comprovante de matrícula – item 4.2.2.

Faltou histórico de notas – item  4.2.4.

Caxias do Sul, 23 de outubro de 2023.

Registre-se e publique-se.

JOSÉ PASCUAL DAMBRÓS

Presidente.

JAQUELINE PAGNO TURMINA

RODRIGO BERTIN MACHADO

MAITÊ CHINATO SÁ

MAURO ALVES DE FIGUEIREDO

Comissão do Processo Seletivo Público